

**DIRECCIÓN DE ENTREGA**

KIDS AROUND
CC DAO ALGARVE
KIDS AROUND
Av. Algarve
8135-182 ALMANCIL
Portugal

PROVEEDOR

FUSION DE OBRAS Y PROYECTOS S.L.
portugal
Calle Petrarca nº.11
08206 Sabadell
Portugal
Tel :
Fax :

Barcelona, el 17.05.2024

Fecha de entrega : 17.06.2024

Emitido por : Di Stefano Giuseppe

Codigo Obra :: CTE240001

PEDIDO PROVEEDOR CF24000071

Objeto : KIDS AROUND - CC DESIGNER OUTLET ALGARVE (PT)

Emitido por	Visado	<u>Sistema de Climatização</u>
-------------	--------	--------------------------------

IMPORTANTE

- Su FACTURA deberá ir acompañada del pedido proveedor o en su defecto deberá constar el código AFF indicado en el pedido proveedor.
- Su FACTURA deberá ser emitida a fecha posterior de la recepción o finalización de los pedidos o trabajos realizados.
- Condiciones de pago 60 días fin de mes día 10 transferencia bancaria o letra.

EN CASO DE NO SEGUIR DICHAS INSTRUCCIONES, SE PROCEDERÁ A LA DEVOLUCIÓN DEL CORRESPONDIENTE

Cod.Art.	Ref.proveedor	Descripción	Cant.	Uni.	P.U.	Importe	IVA
EL00033		Transféré de : Demande de prix N° DEM24000058 du 08/05/2024. <u>Sistema de Climatização</u> <u>Unidades de climatização</u> Unidades de climatização tipo "Rooftop" bomba de calor incluindo comando remoto, base de acentamento, apoios anti vibráticos acessórios de ligação e ligações elétricas UC 01 - LENNOX BAH025M5M	1,00	GBL	32 780,00	32 780,00	23,00
EL00033		Rede de esgotos de condensados instalado em calha ou suspensos, incluindo todos acessórios de ligação e montagem. PVC Ø32 Total Unidades de climatização	6,00	ML	18,51	111,06	23,00
EL00033		<u>Sistemas de ventilação</u> Unidades de ventilação incluindo apoios antivibráticos ligações elétricas e acessórios de montagem: VEX. 01 - FranceAIR Pro EC 225 Total Sistemas de ventilação	1,00	UNIT	1 136,92	1 136,92	23,00
EL00033		<u>Rede de condutas aerólicas</u> Condutas metálicas rectangulares para insuflação e retorno com isolamento térmico incluindo portas de visita, acessórios e fixações	8,00	ML	59,49	475,92	23,00

Cod.Art.	Ref.proveedor	Descripción	Cant.	Uni.	P.U.	Importe	IVA
EL00033		Conduas metálicas circulares para insuflação e retorno de ar com isolamento e forra metálica, incluindo portas de visita acessórios e fixações: Ø 550	16,00	ML	244,57	3 913,12	23,00
EL00033		Conduas metálicas circulares para insuflação de ar com isolamento térmico incluindo portas de visita acessórios e fixações: Ø 550 - 7 ml Ø 500 - 4 ml Ø 450 - 4 ml Ø 400 - 4 ml Ø 300 - 7 ml	1,00	GBL	2 577,90	2 577,90	23,00
EL00033		Conduas metálicas circulares para retorno e extração de ar com isolamento térmico incluindo portas de visita acessórios e fixações: Ø 400 - 6ml Ø 350 - 30ml	1,00	GBL	2 379,60	2 379,60	23,00
		Total Rede de conduas aerólicas				9 346,54	
		<u>Equipamento terminais de difusão/captação</u>					
EL00033		Grelhas de insuflação para conduas circulares incluindo registo de caudal acessórios e fixações: GI 400x150	10,00	JNIT	99,15	991,50	23,00
EL00033		Grelhas de retorno para conduas circulares incluindo registo de caudal acessórios e fixações: GR 600x200	3,00		138,81	416,43	23,00
		Total Equipamento terminais de difusão/captação				1 407,93	
		<u>Instalações eléctricas</u>					
EL00033		Instalação electricas inerentes ao comando e controlo dos equipamentos e ás alimentações electricas dos equipamentos previstos nesta empreitada, entre ponto de entrega previsto na rede eletrica e o equipamento, todos acessórios de instalação e montagem	1,00		0,00	0,00	23,00
		INCLUIDO					
		Total Instalações eléctricas				0,00	
		<u>Trabalhos complementares</u>					
EL00033		Manuais de funcionamento e manutenção (PMP) e telas finais em suporte informático e três cópias em papel, incluindo plantas e cortes dos equipamentos, redes de conduas, tubagens, cabos eléctricos e esquemas eléctricos de potência, comando, controlo e sinalização	1,00		528,80	528,80	23,00
EL00033		Arranque e ensaios de toda instalação	1,00		528,80	528,80	23,00
		Total Trabalhos complementares				1 057,60	
		Total Sistema de Climatização				45 840,05	

Modo de pagos : ACOMPTE 30% SOLDE 45 JOURS

Total sin IVA	45 840,05
IVA 23,00%	10 543,21
Neto a pagar	56 383,26 €